#### BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) De hac synodica vide annot. 3 (*Col. 219, n. b*) in primam dissert. Quesnelli ad an. 448.

(b) Atticus Nicopolitanus veteris Epiri metropolitani, qui inter Illyrici Orientalis episcopos datæ profecto fuit, sub Leone nostro Romam accessit ex ipsius pontificis epist. 14, c. 1, et multo etiam post Bonifacio II papa Theodosio Echiniensi episcopo Stephani Larissæni sui metropolitæ et aliorum trium Thessaliæ episcoporum nomine ad Romanam synodum venit an. 531, ut contra Constantinopolitanum antistitem ageret; ac in eadem synodo interfuit etiam Abundantius Demetriadæ civitatis episcopus, qui ad Illyricum Orientale pariter pertinebat: nec tamen edicto imperatoris Orientis opus fuit. Vide tom. VI Concil.

Ven. edit. col. 835, 839 et 842.

(c) Cum in Chalcedonensi concilio Illyriciani et Palæstini de quibusdam locis Leonis epistolæ ambigerent, utrisque induciæ datæ fuerunt eo fine, ut qui dubitant, inquit concilii Patres t. IV Concil. Ven. edit. col. 1329, *doceantur... quia conveniens est omnibus dubitantibus persuadere.* Quis vero hinc cum Quesnello colliget, Illyricianos suis juribus usos, cum inducias postularunt, ut doceantur? Num jus esse poterat ambigendi de apostolica sedis definitione, quam uti fidei regulam tota Ecclesiæ episcoporum subscriptionibus jam susceperat? Confer annot. 22 (*Col. 263, n. a*) in dissert. I Quesnelli ad an. 451, ubi hac de re plura disseruimus.

e cum omnes Orientalium partium **1106** A in duas partes tunc temporis dispartiti norum alii Alexandrino episcopo adhereretque Nestorio aut de ejus opinione suspensissimi; alii Antiocheno episcopo, qui ex æteros in Apollinaris hæresim propensionant: noverat forte Eutyches ex Illyricianos sibi indulgentiores esse futuros, ut ierunt: Dioscori enim nefandis decretis nus dederunt, Eutychetem suo suffragio abdamnantes Flavianum aliosque catholici defensores. Quamobrem in Chalcedonensi ræ omnibus Illyriciani, et cum ipsis revei episcopi clamaverunt: *Omnes peccavimus, miseremini*: quod iterum et tertio prout, tam in ista quam in aliis actionibus aliarum provinciarum grege secernentes. cur mirari quis desinat nominatum cum is majorumque sedium episcopis Thessam episcopum pro sedis amplissimæ, proque illarum singulari prærogativa. B m vero quod sancti (a) Flaviani verba atque verbis Constantini opponuntur, et in æter unum Leonem nullus alius nomen quem Eutyches appellavit, non est opero-ndere. Id enim non aliam ob causam faquam quod solum Leonem tunc alloquidemque solum nominaverat hæresiarcha, eum scriberet: *Tamquam per fallaciam subrepere se sanctis Leonis auribus putans, ipse Flavianus ad S. Leonem, et quia in-rcbas metropolitanosque, ad quorum compellatum esse prædicabant, eminebat sine sia, idque jure multiplici S. Leo: ut qui um in Ecclesia tenebat, et totius, ad quam tur, synodi caput erat.*

erro idem pontifex totam ad se causam perideatur, cum et de singulis instrui postulat, viani silentio conqueritur: *Cum studere, fuerit primitus nobis cuncta reserare: non est reipsa: similiter enim aliorum episcobilibet, ad cujus sententiam **1107** per ap- libellum provocaretur, et de negotio ins-llaret, et desilentio querelas moveret. Meri- potiori jure totius facti rationem ac noti- pat sibi Leo deferri, et quidem (b) primitus, imati cui de eo cum cæteris ac præ cæteris lum erat, si appellationi locus dabatur. inquit ipse pontifex ad Flavianum (Epist. 3, cap. 1), *nos, qui sacerdotum Domini ma- nus esse iudicia, nihil possumus, incognitis iusquam partis præjudicium definire, prius- versa, quæ gesta sunt, veraciter audiamus.* i sunt hominis non sibi uni jus omne fe- tentiæ arrogantis, sed prudentis, oculati, ique iudicis, qui suum, causa incognita, lit conferre suffragium. Sed quid solvendis i argumentis ex ipso Leone petitis tempus Non quærimus in hac præsentis causa an rærogativam illam vindicavit, sed utrum utyches appellavit, et utrum ad solum Ro- pontificem. Quod quidem si egisset (ut actum existimavit S. Leo ex ejus callido mendaci-), non esset quod miraremur, Eutychetem i sedem appellentem a Romano pontifice susceptum: præcipue cum de Nicæna fide itor, cui tam Eutyches ipse, quam ejus ac- ræ indivulse profitebatur inhærere Romani*

enim præsulis tamquam capitis episcopalis coro- næ, hæ sunt præcipuæ partes, ut e prima cathedra tamquam e specula conservationi canonum invigi- let, fideique catholice custodem agat.

IX. Verum non Eutycheti vaferimo impostori fide- dem habeamus; non Leoni ipsi, sanotissimo licet viro, aurem accomodemus, sedis videlicet suæ splendo- rem ac jura prosequenti. (c) Audiamus Flavianum no- væ Romæ episcopum, Christique martyrem fortissi- mum quem Orientalium de appellationibus animus ac consuetudo, totaque Eutyche agendi ratio latere non potuerunt. Censuitne ille concilii sui de Eutyche sententiam ad Leonem mittendam, necessumve esse ut si ab eo comprobaretur, maneret; si reprobaretur, evanesceret? Nihil certe tale apparet in utraque ejus epistola: nihil ab eodem actum legitur, quod huic opinioni vel minimum suffragetur. Scripsit quidem ad Leonem de damnato hæretico contumaci, presby- terioque illum esse nudatum nuntiavit; misit insuper ad eum seriem Actorum in concilio Constantinopoli- tano. Sed quo fine, quo consilio? An ut relationis necessariæ debitum persolveret? hoc ex ejus verbis non elucet. Et quidem etsi hoc **1108** in majoribus causis, qualis est causa hæresiarchæ novum errorem per Ecclesias spargentis, præstari solitum esset ab episcopis, necesse tamen non erat, cum de aliquo seu laico seu clerico, non novæ hæresis auctore, sed anti- quæ jamque proscripæ propugnatore agebatur, qualis tunc existimabatur Eutyches, et postmodum etiam a Leone appellatus est. Forte scripsit ad Leonem Flavianus, eique Acta adversus Eutychem trans- misit, ut ab eo confirmationis robur acciperent? At de hoc ne apex quidem conspicitur. Ipsum ergo audia- mus suum exerentem consilium: *Gesta, inquit, quæ dudum de eo (Eutyche) confecta sunt, misimus ad ve- stram beatitudinem, in quibus eam de talibus convictum, et a presbyterio, et a monasterii administratione, et a communione nostra abjecimus: ut sanctitas vestra cognoscens quæ circa illum acta eunt, omnibus episco- pis sub beatitudine vestra degentibus manifestare digne- tur illius impietatem: ne nescientes aliqui quid ille senserit, et de quibus convictus, quasi cum consorte fidei, vel per litteras, vel per aliquod aliud commercium agere inveniantur (Epist. nunc 26 c. 4).* Res plana est, nec interprete indigens. Decretoriam quippe noverat concilii Constantinopolitani, cui præfuerat, senten- tiam, nec operosa inquisitione opus esse; cum decla- randum tantum esset, homuncionem istum impia Apollinaris et Valentini dogmata in œcumenica jam- dudum synodo damnata renovantem, a communio- ne Ecclesiæ et ministerio esse segregatum.

Aliam ad huc causam, immo et multiplicem in altera epistola recenset: quia nimirum Eutyches episcopali censura iratior obstinatioque factus Constantinopoli- tanam perturbabat Ecclesiam, futurumque prævide- bat Flavianus (Epist. nunc 26 inter Leon.), ut homo versipellis ad alias sedes, præsertimque ad Roma- nam, brevi mendaces querelas deferret, pontificum- que aures occuparet (quod ab eo revera factum est), nisi mature germana authenticaque rerum gestarum narratione Eutyche artes et fallacia prævenirentur. Accedebat huc quod impius iste monachus jam per triviam et compita urbis regie famosos libellos affigi curaverat: *propositiones, ut scribit Flavianus, inju- riarum publice ponens et maledictionibus plenas*: qui- bus videlicet concilii Constantinopolitani Patres, sen- tentiamque illorum tamquam injustam proscinde- bat: quas querelas brevi non Orientales modo provin-

## BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

hic et in sequentibus Quesnellus conge- Flavianum apostolicæ sedis juri in hac causa minime faventem præferat, satis ut in observ. n. 6 et seqq. Leoni utpote primati, primitus tantum cum præ cæteris de appellatione Eutyche de- m putaret, primatum meri ordinis, non

præcipuæ jurisdictionis astrueret. Appellationum autem jus ex primatu jurisdictionis apostolicæ sedi, seu Romano pontifici competere vidimus in ob- serv. ad dissert. 5, part. 1, c. 7. Quatenus vero S. Leo hoc jus exercuerit in Eutyche appellatione osten- demus in observ. ad hanc dissert. 7, num. 8.

(c) Vide observ. num. 6 et 10.

sed etiam Occidentales esse pervasuras certum habebat Tertio imperatoriam majestatem Eutyches convenerat, sique preces obtulerat arrogantia et pelulantia **1109** plenas; ex quibus, annitente ac promovente Chrysaphio, futurum erat, quemadmodum res ipsa docuit, ut Eutycheis patrocinium susciperet Theodosius; apud quem cum pro loci sui dignitate ac virtutis merito plurimum posse Leonem conseret Flavianus, eum pro communi fidei ac disciplinæ causa sollicitandum esse existimavit, ut pro virili sua imperatoris fidem sustentaret, et ab Eutycheis defensione retraheret. Denique cum rumor disseminaretur imperatorem de cogenda universali synodo cogitare, in qua Eutycheis negotium ad examen revocaretur, æquum erat ut Flavianus primariam sedem et hujus consilii certiorum faceret, et simul de occasione synodi, deque tota controversia, quæ illic discutienda erat, plenius instrueret, per ipsorum gestorum exhibitionem; quæ, Romano pontifice curante, cæteris etiam Occidentalis tractus episcopis innotescerent.